
О признании утратившими силу некоторых приказов Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан

Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 20 октября 2020 года 
№ 321. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 23 октября 
2020 года № 21487
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года "О правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившими силу некоторые приказы Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан по перечню согласно  к настоящему приложению
приказу.
      2. Департаменту финансовых инструментов и микрокредитования Министерства 
сельского хозяйства Республики Казахстан в установленном законодательством 
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции 
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего 
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      Министр сельского хозяйства 
Республики Казахстан С. Омаров

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  ф и н а н с о в  
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  в н у т р е н н и х  д е л  
Республики Казахстан
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т е р с т в о  э к о л о г и и ,  г е о л о г и и  и  
природных ресурсов Республики Казахстан

Приложение к приказу



 Министра сельского хозяйства
Республики Казахстан

от 20 октября 2020 года № 321

Перечень утративших силу некоторых приказов Министерства сельского 
хозяйства Республики Казахстан

      1.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 14 мая 2007 года Приказ
№ 316 "Об утверждении Методики определения площадей гибели посевов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 4707, опубликован 17 августа 2007 года в газете "Юридическая газета" № 126 (1329)
).
      2.  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 12 июля 2010 Приказ
года № 443 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра сельского 
хозяйства Республики Казахстан от 14 мая 2007 года № 316 "Об утверждении 
Методики определения площадей гибели посевов и Методики определения 
предполагаемого дохода от урожая" (зарегистрирован в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 6376, опубликован 12 ноября 2010 года в 
газете "Казахстанская правда" № 306-309 (26367-26370)).
      3.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 9-2/156 "Об утверждении типовой формы 
справки органа гидрометеорологической службы и (или) уполномоченного органа в 
сфере гражданской защиты, подтверждающей факт неблагоприятного природного 
явления" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 11178, опубликован 16 июня 2015 года в информационно-правовой 
системе "Әділет").
      4.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 9-2/171 "Об утверждении типовой формы 
договора о порядке и условиях частичного возмещения страховых выплат" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 11115, опубликован 2 июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      5.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 9-2/172 "Об утверждении нормативов затрат на 
производство видов продукции растениеводства, подлежащих обязательному 
страхованию, на один гектар посевной площади" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11418, опубликован 9 
июля 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      6.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 9-2/174 "Об утверждении критериев и 
характеристик определения неблагоприятных природных явлений" (зарегистрирован в 



Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 11152, 
опубликован 3 августа 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      7.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 27 февраля 2015 года № 9-2/175 "Об утверждении Правил создания 
местным исполнительным органом района (города областного значения) и организации
работы комиссии для определения размера площадей посевов, подвергшихся 
воздействию неблагоприятного природного явления, и формы акта обследования по 
факту неблагоприятного природного явления" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10683, опубликован 16 
июня 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      8.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 24 июля 2015 года № 9-2/695 "Об утверждении Правил использования 
денег, выделяемых для поддержки обязательного страхования в растениеводстве" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 
№ 12014, опубликован 18 сентября 2015 года в информационно-правовой системе "
Әділет").
      9.  исполняющего обязанности Министра сельского хозяйства Республики Приказ
Казахстан от 29 июля 2015 года № 9-2/702 "Об утверждении типовой формы договора 
обязательного страхования в растениеводстве" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 12024, опубликован 18 
сентября 2015 года в информационно-правовой системе "Әділет").
      10.  Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра Приказ
сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 сентября 2018 года № 401 "Об 
утверждении Правил предоставления страхователем, страховщиком, агентом и 
обществом информации и документов, необходимых для осуществления местным 
исполнительным органом области, города республиканского значения и столицы 
контрольных функций" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 17627, опубликован 5 ноября 2018 года в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


